ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº ____/ 2021

                                                       Cidelândia (MA) 09 de abril de 2021.

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia desta Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira. Indicando a
criação de um Projeto de Lei que Estabelece  a abertura das farmácias
do município até a meia noite (00:00hrs), em sistema de rodízio.

                              JUSTIFICATIVA
                   Esta indicação se faz necessária pois as farmácias do nosso

município estão fechando as 21:00hrs e após esse horário, se alguém

precisar, não será atendido, tendo que esperar para o dia seguinte para

sanar seu problema. Por este motivo, viu-se a necessidade de aplicação de

um sistema de rodizio para que as mesmas estendam um pouco mais o

horário de atendimento e comercialização de medicamentos.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 09 de abril de 2021.

                                                          De autoria dos Vereadores: